令 和 ２ 年 ４ 月 ２ 日

市内小・中学校保護者 様

飯 能 市 教 育 委 員 会

教育長  今井  直己

飯能市立飯能第一小学校

校 長  青 栁  義 久

学校再開へのご協力のお願いについて

 この度の新型コロナウイルス感染症対策に伴う臨時休校につきまして、多大なるご

理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、飯能市では、４月８日（水）より学校を再開いたします。また、現在、再開

後の感染予防の準備を進めております。

つきましては、春季休業期間中に、ご家庭におきましても学校再開に向けたご準備

を下記の通りお願いいたします。

記

１ マスクの準備について

  学校再開後、マスクを着用しての授業を予定しています。基本的には、各ご家庭

において、マスクの購入、或いは手作りマスクの作成をお願いします。

購入、作成が困難な場合には、学校から配付いたします。

２ 健康観察について

  お子さんだけでなくご家族の皆様にも、毎朝の検温と風邪症状等の確認を行って

頂きます。尚、確認の方法については、４月８日（水）にお示しします。

３ 抵抗力を高めることについて

  お子さんだけでなくご家族の皆様も、免疫力を高めるために、十分な睡眠、適度

な運動やバランスの取れた食事を心がけるようにしてください。

４ 行動自粛について

  学校再開後も、児童生徒だけでなくご家族の皆様を含め不要不急な外出を控え、

特に、３つの条件（密閉、密室、密接）が重なる場所を避けるようお願いいたしま

す。
担当 飯能第一小 教頭 菱

ＴＥＬ  ９７２－４１４７